MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO OO PARANÁ

RUA JOSE OE tRÂrçA PEREIRA tr.rl0-000 ' FOiE/r^r: (0az) !64,1.1233

í O TERMO ADITIVO

CONÍRATO ADMINISTRATIVO N.O Oí 0/2023

De um lado, o MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa iuridica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrilo no CGC/MF sob n. 95.684.544/000'1-26, neste âto representado por seu Prefeito

Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da Cédula de
ldentidade n.o 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.o 701.594.329-87, Íesidente e

domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e que aqui
passa ã denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado S R P LOPES ME, inscÍita no

CNPJ n." 20.798.63210001-50, situada na Rua Flores da Cunha,381, Pitanguinha,
Município de Pitanga/PR, neste ato Íepresentada pela sra. Simone R. P. Lopes,
portadora da cédula de ldentidade sob n'6.159.ô89-5 e CPF sob n" 900.064.969-20 e

que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de

acordo com o disposto no Art. 57, lnciso l, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e

disposições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo têm por objeto prorrogar o

prazo de vigência de que trâtâ a Clausula Sexta do ContÍato Administrativo no.01012023.

cLÁusuLA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNC|Ai O Ptazo de vigência de que trata a

Clausula 6", fica prorrogado por 12 (Doze) meses, vigorando assim até 2211212024.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo tem inicio de vigência a partir do dia
23101t2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçôes e cláusulas do
contrato original celebrado em 23 de Janeiro de 2023, náo modificadas por este instrumento,
declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma.

Santa MaÍia do Oeste,20 de Dezembro dê ? 3. ---\

OSCAR D GADO

Teslemunha

Odair José eira de Lima

SRPL PE ME

Ferna n d pes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.ô89-03

I
t

RG: 6.013.796-0
CPF: 857.956.159-00

cNPJ: 95.684.544/0001 -26

Preteito Mu n icipa I

26101 12024 , 08:51 Prefeitura [.4unicipal de Santa Mâria do Oestê

Fs lSol
ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

LrctrAÇÃo
I" TERMO ADITIVO CONTRÂTO ADMINISTR^TTVO N." OI 0/202]

DE UNr ISdO. O MIJNICiPIO DE SANTÂ MARIA DO OESTE.
pessoa juridica de direito público intemo, cotn sede na Rua José de

França Pereira, l0 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGCÀ,íF
sob n. 95.684.5,14/000 | -26, neste ato repÍesentâdo por seu Prefeito
Muicipal, Sr. OSCAR DELGADO. brasileiro, casado, ponador da

Cédula de Identidade n.'' 6.296.081-7, e inscrio no C.PF. n."
701.594.329-87, residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155,

Jardim Santa Clara. nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRATÁNTE. e de outro lado S R P LOPES Mf,, inscrita no
CNPJ n.'20.798.632/0001-50, situada na Rua Flores da Cunha, l8l,
PitaryuinlE, Municipio de Pitanga,/PR" neste ato representada pela

Sra. Simone R. P Lopcs, poíadora da cédula de Identidade sob no

6.159.689-5 e CPF sob n' 900.064.969-20 e que aqui pâssâ a

denominar-se de CONTRÂTADA, resolvem aditar o contrato original
de acordo com o disposto no Aí. 57, lnciso t, dâ Lei 8.ó6ó11993.

mediarre as cláusulas e drsposições seguinrcs:

cl.ÁUst LA PRTMEIRA - Do oBJETo: o presentc Termo
Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de que trala a
Clausula Sexta do ContÍato Administrativo n'. 010i2023.
CLÁUSULA SEGUNDA _ DO PRAZO E VIGÊNCIAI O PTazo de

ügência de que trata a Clausula 6", fica pronogado por 12 (Doze)
meses, vigorando assirí aÍê 221l,212024.

CLÁUSULA TERCEIRÂ: o preseíte Tcrmo Àditivo tem inicio de
ügência a panir do dia23l0ll2024.

CLÁUSULA TERCEIRA; Permanecem inalteradas as demais
condições e cláusulas do contrato origioal celebrado em 23 de Janeiro
de 2023, não modificadas por este instrumento, declarsndo-se nesta
oportunidade a ratificaçâo das mesmas.
E por cstarem de acordo. os panicipes firmam o pÍesente aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste. 20 de Dezembro de 2023

osc,tR DELc,tDO

Testemunhas

Odan JoÉ F.í.rm d. Lrm

RG',tó05.179-8

CPa:817.9Jó I59{0 ctF 0I r8t.ó89{l

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
Í\o dia 26/0112024. Edição 2948
A verificação de autenticidade da materia pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diâriomunicipal.com.br/amp/

httpsJ r á/wdiariomunicipal.com.br/ampimateria/C9683ED1/03AFcWeA7l2s64BPWkb7j47sQaKoyúkoftjSQa-nd14fx2A2oQwxsNNPl-MBYMe... 1l'l

Publicado por:
Fernando Lopes

Código IdentlÍlcrdor:C9683ED I